АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/6 у>06 2023г. г. Енисейск № «8У-п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от
03.02.2023 №60-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных администрации г. Енисейска и её структурных
подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным
должностям и должностям муниципальной службы».

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
решением Енисейского городского Совета депутатов от 29.09.2021г. № 12-95
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений города Енисейска», руководствуясь ст.
8,37,39,44,46 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
города Енисейска от 03.02.2023г. №60-п «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников муниципальных казенных,
бюджетных, автономных учреждений, подведомственных администрации г.
Енисейска и её структурных подразделений по должностям, не отнесенным к
муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»:

1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных администрации г. Енисейска и её структурных
подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным
должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных администрации г. Енисейска и её структурных
подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным
должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 к Положению об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,

подведомственных администрации г. Енисейска и её структурных
подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным
должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 4 к Положению об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных администрации г. Енисейска и её структурных
подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным
должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой
редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 5 к Положению об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных администрации г. Енисейска и её структурных
подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным
должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой
редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 6 к Положению об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных администрации г. Енисейска и её структурных
подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным
должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой
редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 7 к Положению об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных администрации г. Енисейска и её структурных
подразделений по должностям, не отнесенным к муниципальным
должностям и должностям муниципальной службы изложить в новой
редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

1.8. Положение об оплате труда работников муниципальных
казенных, бюджетных, автономных учреждений, подведомственных
администрации г. Енисейска и её структурных подразделений по
должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям
муниципальной службы дополнить приложением 7/1 согласно приложению
8 к настоящему постановлению.

1.9. В разделе 6 положения №1 к постановлению исключить слова
«заместитель главного бухгалтера».

1.10. В п.п. 9.1. п. 9. раздела 6 положения №1 к постановлению слово
«месяц» заменить словом «квартал».

1.11. В абзаце 5 п. 11. раздела 6 положения № 1 к постановлению слова
«-фактически отработанное руководителем учреждения время в расчетном
периоде. При этом время нахождения в ежегодном отпуске, командировке
принимается в расчет для начисления премии» исключить.

1.12. В п. 5.1. раздела 5 приложения №1 к постановлению после слов
«материальной помощи работающим» добавить слова «по основному месту
работы и основной занимаемой должности».

1.13. Абзац 9 п.11. раздела 6 положения №1 к постановлению
изложить в новой редакции «Решение о выплате руководителю учреждения
единовременной премии по итогам работы за квартал, год принимается на
основании ходатайства заместителя главы города, курирующего данное
направление деятельности (в соответствии с распределением полномочий,
отнесенных к вопросам местного значения города Енисейска, между главой
города, заместителями главы города, руководителями структурных
подразделений, муниципальных предприятий и учреждений,
подведомственных администрации города), согласованного с руководителем
финансового управления администрации города Енисейска, направленного в
адрес главы города».

1.14. В строках 10, 10.1., 10.2. приложения №10 к Положению об
оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений, подведомственных администрации г. Енисейска и её
структурных подразделений по должностям, не отнесенным к
муниципальным должностям и должностям муниципальной службы
исключить цифры «до 25%», «до 25%», «до 5%».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
опубликования в печатном средстве массовой информации
«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023
года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном интернет - портале органов местного самоуправления города
Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города

Зуева Екатерина Михайловна
8 (39195) 2-22-44

http://www.eniseysk.com

Приложение № 1
к постановлению
администрации города Енисейска
от /6,06. z v /3  № <гг/-/7

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы работников, занимающих должности служащих

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы,

руб.

ПКГ должностей служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 4053

2 квалификационный уровень 4276

ПКГ должностей служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 4498

2 квалификационный уровень 4943

3 квалификационный уровень 5431

4 квалификационный уровень 6854

5 квалификационный уровень 7742

ПКГ должностей служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 4943

2 квалификационный уровень 5431

3 квалификационный уровень 5961

4 квалификационный уровень 7167

5 квалификационный уровень 8367

ПКГ должностей служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 8993

2 квалификационный уровень 10418

3 квалификационный уровень 11219

Приложение № 2
к постановлению
администрации города Енисейска
от /6.00.4023  № /7

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по

профессиям рабочих

Квалификационные уровни Размер оклада
(должностного оклада),

ставки заработной платы,
руб.

ПКГ профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 3481

2 квалификационный уровень 3649

ПКГ профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 4053

2 квалификационный уровень 4943

3 квалификационный уровень 5431

4 квалификационный уровень 6542

Приложение №3
к постановлению
администрации города Енисейска
от /6 .0 6 .4 0 /3  № / /

Минимальный размер заработной (должностных окладов), ставок заработной
платы работников государственных архивов, центров хранения

документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций,
лабораторий обеспечения сохранности архивных документов

Должности учреждения Квалификационные
уровни

Размер оклада
(должностного
оклада), ставки

заработной платы,
руб.

ПКГ должностей служащих третьего уровня
Главный методист 5 8367
Ведущий архивист 4 7167
Архивист 1 категории 3 5961

ПКГ должностей служащих четвертого уровня

Главный хранитель
фондов

2 10418

Приложение №4
к постановлению
администрации города Енисейска
от 76: Об. 6063 № ж - з /

Минимальный размер окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы медицинских и фармацевтических работников.

Должность Квалификационные
уровни

Минимальный размер
оклада

(должностного оклада),
_________РУ6-

Медицинская сестра 3 квалификационный
уровень

6541

Приложение №5
к постановлению
администрации города Енисейска
от /6. 06. ZCZi№ J2 / -/7

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы работников учреждений физической культуры и спорта.

Квалификационные
уровни Должность

Минимальный размер
оклада

(должностного оклада),
руб.

1 квалификационный
уровень

Спортсмен -  инструктор 8 989

2 квалификационный
уровень

Тренер - преподаватель 14019
Старший тренер-
преподаватель 14019

Инструктор -  методист
физкультурно
спортивных организаций

10749

Приложение № 6
к постановлению
администрации города Енисейска
от /6- £ P/ZJ № S  "Я

Минимальный размер окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы работников печатных средств массовой информации.

Должности учреждения Квалификационный уровень Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), руб.

ПКГ должностей третьего уровня
Старший
фотокорреспондент

3 квалификационный уровень 5431

ПКГ должностей четвертого уровня
Главный редактор 3 квалификационный уровень 11219

Приложение № 7
к постановлению
администрации города Енисейска
от / / .  06. Z W J  № ^ / - / 7

Минимальный размер окладов (должностных окладов)), ставок заработной
платы работников, должности которых не предусмотрены

профессиональными группами.

1. МКУ «Управление муниципальным имуществом города Енисейска»

Должность Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставок

заработной платы, руб.
Главный специалист -юрист 8367

Г лавный специалист 8367
Ведущий специалист по учету казны 7167

Ведущий специалист 7167
Специалист 1 категории по

делопроизводству
5961

Специалист 1 категории 5961

2. МКУ «Архитектурно-производственная группа» г. Енисейска.

Должность Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставок

заработной платы, руб.
Заместитель начальника 9562

Главный специалист 8367
Главный специалист по вопросам

благоустройства и развитию городской
среды

8367

Ведущий специалист 7167

3. МБУ «Енисейский городской информационный центр»

Должность Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставок

заработной платы, руб.
SMM-менеджер 7167

Контент-менеджер 5961

4. МКУ «Управление культуры и туризма» города Енисейска.

Должность Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставок

заработной платы, руб.
Ведущий специалист по туризму 7167

Ведущий специалист по
дополнительному образованию

7167

Главный специалист 8367

5.МКУ «Управление образование города Енисейска».

Должность Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставок

заработной платы, руб.
Г лавный специалист 8367

Контрактный управляющий 7167
Ведущий специалист 7167

Системный администратор 4498

6.МКУ «Межведомственная бухгалтерия города Енисейска».

Должность Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставок

заработной платы, руб.
Заместитель руководителя -  главный

бухгалтер
12190

Заместитель главного бухгалтера по
сводной (консолидированной

отчетности)

10971

7. МКУ «Управление городского хозяйства».

Должность Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставок

заработной платы, руб.
Г лавный специалист (экономист) 8367

Г лавный специалист 8367
Ведущий специалист 7167

Приложение № 8
к постановлению
администрации города Енисейска
от /6. Об. Z 0 Z 3  № / ^ А / ;

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
образования

Квалификационные уровни
Минимальный размер

оклада
(должностного
оклада), руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

4 квалификационный при наличии высшего 8989
уровень профессионального

(Старший методист) образования